Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

& notum seu fluxum ac tendentia ad illa forma
consequens e' absurdum. q' p' minor q' ab ab
sequit' aquam in una mutacoe duplici altera
tercio alterari q' e' contra experiam: Nam tan
tummodo alterat' noty cam q' d' calore p'uenit
aqua effumit. Anterior g' hanc sententia
negant legem maiorib'. Nam noty auct' no
e' qualitas. S' g' hanc: Produunt' dua enti
tates distincta realit' q' n' aqua calefit. Illa
e' g' altera entitas ut e' substantia ut acci
n' p'imum q' est auct' q'dam; no' respectu
q' absolutum: q' ut e' quantitas ut caliditas
S' hanc dicit' negant q' est qualitas: q' in eis
An alteracoe dua qualitates produunt'. Sicut
lit' in notu angustior' dua quantitates forma
si: q' e' quantitas & noty seu auct' quant
tatis de sic & ceteris. 3^o si noty e' vera
termino distincta q' produunt' q' aliu' notu q' p'p
e' falsu' q' e' hanc: probat' legem qua adu
sant' negant: q' si noty ver' ut' in dicit' a
termino realit' distincta produunt' p' se alio auct'
realit' distincta q' e' forma seu terminus p'p
a se educt' distincta q' dui poterit: q' cu' tan
noty sicut se qua' forma sit auct' no' apparet
no' aut' hanc p'p' indigeat ut e' se distincta qua

Contra hanc sententia
pat' sic.
Sed contra orig' q'

probat' hanc.

probat.

realiter distinguuntur a mobili seu statuto pro ga
qualitas & quantitas termini illorum motuum
duorum realiter a statuto distinguuntur ut null
conferentia: & et motus generaliter in qua
litate & quantitate realiter a statuto distinguuntur

Motus quibus est
accipit
2do

Notant hoc loco quod motus mobilis quibus est
sunt per se absolute sunt suam quam ut
partem 2do prout est extensum extensum qua
litate - gelusio non intelligenda est et mobilis
ori non singulari quod est et illo posteriori
spectato. Et enim existit mare quod hoc altero

Dubium

Et angustatio motus sunt rem non distinguuntur
mobile & termino simul sumptis ut est gal
angustatio in qua possit fieri difficultas
ga termino quod motus angustatio angustatio
differt a quantitate mobilis nisi sunt extensum
& et lectum seu sunt extensio minor &
maior; ga termino fortis angustatio est maior
litas. Et probabilis est quod asserunt alij minor